

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 25 БЕРЕЗНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№65 (8257)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Будемо жорстко реагувати на те, що білорусь продовжує надавати свої послуги росії в терорі проти України».

Президент про те, що рф збирається використати територію білорусі для будівництва наземних станцій управління безпілотниками дальньої дії

ВПО: зміни щодо надання допомоги на проживання

УРЯДОВЕ РІШЕННЯ. Уряд розширює підтримку для внутрішньо переміщених осіб — внесено зміни щодо надання допомоги на проживання. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Для підтримки ВПО зроблено три важливі кроки:

- 1) продовжено тривалість виплат — тепер найбільш вразливі категорії переселенців зможуть одержувати державну підтримку ще на пів року довше;
- 2) посилено підтримку дітей з числа ВПО — незалежно від доходу родини виплату призначатимуть з 1 лютого 2026 року, якщо заяву подано до 1 травня 2026-го;
- 3) оновлено перегляд виплат для непрацездатних ВПО — ідеться про тих, кому раніше припинили виплату на проживання через перевищення граничного доходу; у зв'язку з підвищенням прожиткового мінімуму такі люди тепер можуть подати документи на перегляд.

«У разі подання заяви до 1 травня 2026 року виплати буде нараховано з 1 січня 2026-го. Якщо звернутися пізніше, нарахування відбуватиметься з місяця подання заяви», — зазначила Юлія Свириденко, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

21 млрд куб. м

газу загалом було спожито в Україні 2025 року, 36% споживання припало на побутових споживачів

Система надовго стане стабільною та справедливою

РЕФОРМУВАННЯ. Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютін провів зустріч із представниками Міжнародного валютного фонду на чолі з головою місії МВФ в Україні Гевіном Греєм. Сторони обговорили подальші кроки у реформуванні соціальної сфери, зокрема пенсійну реформу, індексацію пенсій та перебіг впровадження базової соціальної допомоги.

«Реформи у соціальній сфері, зокрема пенсійну реформу, часто сприймають як підвищення виплат. Але насправді йдеться передусім про зміну самої моделі системи, щоб вона була справді сталою та справедливою на довгий період», — зазначив Денис Улютін.

За підсумками зустрічі сторони домовилися інтенсифікувати співпрацю в питаннях реформування соціальної сфери, зокрема щодо пенсійної реформи та вдосконалення системи соціальних виплат.

Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності профінансувало виплати одnorазової грошової допомоги обсягом 6500 гривень для 50 721 людини, які не отримали ці кошти 2025-го через завершення бюджетного року. Держава профінансувала виплати на загальну суму 326,6 млн грн.

На виплати обсягом 6500 грн мають право найбільш вразливі категорії: особи, які отримують допомогу малоза-

Пріоритет — прифронтовим шляхам і гуманітарним коридорам



АКТУАЛЬНО. Поточні ремонти на дорогах державного значення тривають в усіх областях

НАТО зацікавлене в обміні військовими інноваціями

СПІВПРАЦЯ. Україна і НАТО розширюють співпрацю у протидії обороні, обміні бойовим досвідом і розвитку інноваційних технологій. Українська сторона готова ділитися унікальними напрацюваннями сучасної війни та інтегрувати їх у спільні проекти з партнерами. Про це йшлося на зустрічі заступника міністра оборони України з питань європейської інтеграції Сергія Боева з верховним головнокомандувачем Об'єднаних збройних сил НАТО з питань трансформації (Supreme Allied Commander Transformation) адміралом П'єром Вандье. У зустрічі також взяли участь представники Командування Сил безпілотних систем, Головного управління розвідки,

кластеру оборонних інновацій Brave1 та команди проекту DELTA.

Сторони обговорили розвиток дешевих та доступних рішень у протидії повітряним загрозам, зокрема застосування інтерсепторів як одного з елементів ешелонованої ППО.

«Частка інтерсепторів у збитті цілей постійно зростає. Це ефективний та дешевий спосіб знищення безпілотників. Наша мета — досягти ефективності збиття 95%», — наголосив Сергій Боев.

Українська сторона представила підхід до побудови системи ППО, який охоплює не лише засоби ураження, а й зокрема системи управління та розвиток радарного поля. Україна

має унікальний практичний досвід інтеграції всіх компонентів такої системи в умовах повномасштабної війни.

Окрему увагу приділили системі ситуаційної обізнаності DELTA, яка дає змогу відстежувати місії, ідентифікувати цілі, контролювати результати ураження та отримувати об'єктивну статистику з поля бою.

Сторони розглянули перспективи реалізації спільних проектів, зокрема на базі центру JATEC та в межах ініціативи UNITE — Brave NATO. Ідеться про розширення співпраці між українськими та міжнародними компаніями, а також інтеграцію українських рішень в оборонні системи НАТО, повідомляє Міноборони.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Формуємо новий стандарт стійкості інфраструктури для Європи

РЕАГУВАННЯ НА КРИЗИ. Віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба взяв участь у Конференції ЄС з питань готовності

Захід об'єднав урядовців, військових, експертів із цивільного захисту та представників бізнесу з усієї Європи для напрацювання спільних рішень в разі реагування на кризи. Центральною темою обговорень став досвід України у забезпеченні життєдіяльності міст і фізичному захисті критичної інфраструктури в умовах повномасштабної війни.

«Ми перейшли від точкового реагування до системної моделі стійкості. В її основі — плани стійкості регіонів і громад, які охоплюють захист інфраструктури, розподілену генерацію, воду та тепло. Масштаб викликів значний. Понад 3000 об'єктів критичної інфраструктури потребують захисту. Загалом реалізація планів енергостійкості потребує понад 5,4 мільярда євро. Також розвиваємо розподілену генерацію з метою 4 ГВт. Паралельно розгортаємо модульні рішення в теплопостачанні — йдеться про понад 5 ГВт додаткової потужності», — наголосив Олексій Кулеба.

Плани енергетичної стійкості регіонів охоплюють захист критичної інфраструктури, розвиток розподіленої генерації, безперебійне водопостачання і водовідведення та надійне тепло-

дівництво фізичного захисту критичної інфраструктури вже має успішні приклади: захищені енергооб'єкти витримують до 40 влучань і залишаються функціональними.

«Співпраця з ЄС у межах цивільного захисту — це не лише про оперативну гуманітарну допомогу, а й про системну стійкість наших громад. Нам потрібні швидкі рішення та гнучке фінансування, щоб повертати світло, воду і тепло в оселі українців у найкоротші терміни. Європейські інвестиції в українську стійкість — це внесок у безпеку всієї Європи», — наголосив Олексій Кулеба.

постачання. Ідеться про створення нової децентралізованої гнучкої системи, яка працюватиме десятиліттями.

Досвід України формує новий стандарт стійкості інфраструктури. Україна має практичну експертизу, яка може стати релевантною і для країн ЄС, і готова нею ділитися. Бу-

Олексій Кулеба подякував європейським партнерам за оперативну допомогу — передачу генераторів та енергетичного обладнання, що дало змогу стабільно пройти критичні періоди зими.

Європейський комісар з питань цивільного захисту, гуманітарної допомоги та управ-

ління кризовими ситуаціями Аджа Лябіб відвідала Київ приблизно місяць тому, в найсильніші морози, і передала 500 генераторів для столиці. На той час після ударів по основних теплоелектроцентралях понад 1500 багатоквартирних житлових будинків залишалися без опалення.

Під час зустрічі з Аджою Лябіб на полях Конференції ЄС з питань готовності Олексій Кулеба подякував європейським партнерам за незмінну підтримку. Головними темами обговорення стали захист енергетичних об'єктів, забезпечення стабільного водо- і теплопостачання в умовах постійних атак, а також впровадження інструментів швидкого фінансування для громад.

Сторони обговорили розширення участі України у Механізмі цивільного захисту ЄС (EU Civil Protection Mechanism) та використання резервів rescEU. Це єдина європейська система солідарності, що дає Україні змогу оперативно отримувати від країн ЄС критичну допо-

могу (техніку, генератори, обладнання).

Також важливо запускати механізми fast-track фінансування для оперативного відновлення систем життєзабезпечення після обстрілів. Ці інструменти цивільного захисту важливо враховувати у новій програмі фінансової підтримки ЄС — Ukraine Support Loan 2026—2027.

«Співпраця з ЄС у межах цивільного захисту — це не лише про оперативну гуманітарну допомогу, а й про системну стійкість наших громад. Нам потрібні швидкі рішення та гнучке фінансування, щоб повертати світло, воду і тепло в оселі українців у найкоротші терміни. Європейські інвестиції в українську стійкість — це внесок у безпеку всієї Європи», — наголосив Олексій Кулеба.

Сторони підтвердили готовність до подальшої тісної координації дій для оперативного реагування на гуманітарні виклики.

Джерело:
Міністерство розвитку громад та територій

Пріоритет — прифронтовим шляхам і гуманітарним коридорам

Із початку року ліквідовано 1,3 млн кв. м пошкоджень дорожнього покриття. Це найвищий показник за шість останніх років. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. За словами очільниці уряду, до кінця березня Мінрозвитку має вийти на максимальні щоденні обсяги робіт. До 1 травня має бути завершено поточний ремонт на трасах міжнародного значення, а до 1 червня — усі основні роботи.

«Окремий пріоритет — дороги, які забезпечують прифронтову логістику, військові, медичні та гуманітарні перевезення. Домовилися з Міністерством оборони, що підрозділи ДССТ розпочнуть ремонт у 30-кілометровій зоні від лінії бойового зіткнення. На це передбачимо додаткові 1,5 млрд грн. Перелік доріг погоджено з військовими. Уряд уже надав 3 мільярди гривень з резервного фонду. Крім того, 12,6 мільярда гривень, передбачені у бюджеті на 2026 рік, розподілено на ремонт і утримання доріг», — повідомила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр доручила Міністерству розвитку громад та територій активізувати роботу над залученням додаткових ресурсів — зокрема під державні гарантії та у співпраці з міжнародними партнерами.

Для усунення дефектів більшість робіт виконують методом укладання великих карт.

Лише за добу 22 березня дорожники ліквідували 90 тис. кв. м пошкоджень. Роботи проводили на 15 автошляхах міжнародного значення, а також на окремих ділянках національних трас. Над відновленням працювали 127 бригад.

Найбільші обсяги робіт було проведено на автошляхах:

М-05 Київ — Одеса — 16,5 тис. кв. м

М-06 Київ — Чоп — 10,4 тис. кв. м

М-14 Одеса — Мелітополь — Новоазовськ — 6,6 тис. кв. м

М-03 Київ — Харків — Довжанський — 5,4 тис. кв. м

Як повідомляє Агентство відновлення 23 березня, дорожники ліквідували ще 108 тис. кв. м пошкоджень покриття. Роботи проводили на 16 міжнародних автошляхах, а також на окремих ділянках національних трас. До виконання робіт було залучено 156 бригад, у складі яких працювали 1386 фахівців.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство розвитку громад та територій

Наш прапор знову здіймався

ГОРДІСТЬ І ВДЯЧНІСТЬ. Президент зустрівся з чемпіонами й призерами XIV зимових Паралімпійських ігор та відзначив їх державними нагородами



Володимир Зеленський наголосив, що країна пишається яскравими представниками нації незламних

Глава держави подякував спортсменам національної паралімпійської збірної України за перемоги у змаганнях і наголосив, що країна пишається кожним і кожною з них.

«Україна вдячна вам за те, що ви вкотре показуєте всьому світу, які ви є, які ми є, яка є Україна, — нація незламних людей. Українці мають унікальну волю, українці сильні та переможці за духом», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що українські паралімпій-

ці мають важливі досягнення попри війну та несправедливий тиск Міжнародного паралімпійського комітету, який допустив російських спортсменів до участі у змаганнях.

«Усе це вас не зламає, і це головне. Ви сильніші за певні обставини. На цих іграх наш прапор знову здіймався вгору. Важливо: гімн України знову переможно лунав. Усе це об'єднує українців довкола двох емоцій: гордість і вдячність», — наголосив глава держави.

Президент відзначив паралімпійців та їхніх тренерів орденами «За заслуги» I—III ступенів, «За мужність» III ступеня, Княгині Ольги II—III ступенів, Князя Ярослава Мудрого V ступеня, медалями «За працю і звитягу» та надав почесне звання «Заслужений працівник фізичної культури і спорту України».

На XIV зимових Паралімпійських іграх, які відбувалися 6—15 березня в Італії, українські спортсмени вибороли 19 медалей: три золоті, вісім срібних

і вісім бронзових. Україна посіла сьоме місце в загальнокомандному заліку й третє — за загальною кількістю здобутих нагород. Найбільше медалей вибороли спортсмени в парабіатлоні та паралижних перегонах: Олександра Кононова (одна золота, одна срібна й три бронзові), Тарас Радь (одна золота, дві срібні й одна бронзова) та Олександр Казік із лідером Сергієм Кучерявим (одна золота й дві срібні).

Джерело:
Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ

2008	6050417001469	1	1999	6050421001019	1	1999	6050421001673	1
2008	6050417001475	1	1999	6050421001020	1	1999	6050421001679	1
2008	6050417001476	1	1999	6050421001021	1	1999	6050421001680	1
2008	6050417001477	1	1999	6050421001022	1	2002	6050422000044	1
2008	6050417001478	1	1999	6050421001023	1	2002	6050422000045	1
2008	6050417001479	1	1999	6050421001024	1	2002	6050422000046	1
2008	6050417001480	1	1999	6050421001026	1	2002	6050422000049	1
2008	6050417001484	1	1999	6050421001031	1	2002	6050422000050	1
2008	6050417001485	1	1999	6050421001032	1	2002	6050422000051	1
2008	6050417001486	1	1999	6050421001035	1	2002	6050422000052	1
2008	6050417001487	1	1999	6050421001039	1	2002	6050422000053	1
2008	6050417001488	1	1999	6050421001040	1	2002	6050422000054	1
2008	6050417001489	1	1999	6050421001041	1	1999	6050422000055	1
2008	6050417001490	1	1999	6050421001042	1			

